UNIVERSIDADE ESTADUAL DO PARANÁ
CAMPUS CURITIBA I – EMBAP

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM MÚSICA

Edital 13/2025

 Calendário de matrículas para o 2º semestre de 2025

O PPGMUS/UNESPAR torna público o calendário de matrículas para o segundo

semestre de 2025.

Ação Prazo

Matrícula de ingressantes no PPGMUS 14 a 18 de julho de 2025

Solicitação de matrícula em disciplina isolada 14 a 18 de julho de 2025

Matrícula em disciplinas por parte dos alunos regulares 21 a 25 de julho de 2025

Resultado do aceite de solicitação de disciplina isolada 28 de julho de 2025

Efetivação de matrícula em disciplina isolada 29 de julho a 1º de agosto de 2025

As matrículas de alunas e alunos ingressantes no PPGMUS são feitas por e-mail à

Secretaria, conforme instruído no Edital 13/2024, do Processo Seletivo, com a alteração

das datas conforme indicado na tabela acima.

As solicitações de matrícula em disciplina isolada, para alunas e alunos externos ao

PPGMUS, são definidas em edital próprio, publicado na página do PPGMUS.

As matrículas em disciplinas  por parte dos alunos regulares são feitas  mediante

envio de formulário próprio, disponível no site do PPGMUS, ao e-mail da Secretaria.

Curitiba, 07 de julho de 2025

Prof. Dr. André Acastro Egg

Coordenador do PPGMUS-UNESPAR

Portaria 679/2025 Reitoria-UNESPAR

Programa de Pós-Graduação em Música da UNESPAR – Edital 13/2025 – página 1